



ZARZĄD
WOJEWÓDZTWA POMORSKIEGO

DZ-NJ.632.2.80.2020

Gdańsk, dnia 23 marca 2020 r.

**Szanowny Pan
Dariusz Kutella**
Prezes
Okręgowej Rady Lekarskiej
w Gdańsku

Szanowny Panie Prezesie,

W nawiązaniu do apelu Prezydium Okręgowej Rady Lekarskiej w Gdańsku skierowanego do Głównego Inspektora Sanitarnego z dnia 16 marca 2020 r. oraz do apelu Okręgowej Izby Lekarskiej w Gdańsku z dnia 19 marca 2020 r., zaadresowanego między innymi do Marszałka Województwa Pomorskiego, równie mocno zaniepokojeni obecną sytuacją, nie czekając na odpowiedź Ministerstwa Zdrowia w sprawie uruchomienia dodatkowych laboratoriów, jako Zarząd Województwa Pomorskiego zdecydowaliśmy o pilnym zakupie sprzętu i uruchomieniu trzech laboratoriów do wykrywania wirusa SARS-CoV2 wśród mieszkańców naszego regionu.

Laboratoria mogą powstać w Szpitalu Specjalistycznym w Kościerzynie Sp. z o.o., w Szpitalu Specjalistycznym im. Floriana Ceynowy w Wejherowie (zakup sprzętu dla Szpitala w Wejherowie sfinansuje Zarząd Portu Morskiego) i w Wojewódzkim Szpitalu Specjalistycznym im. Janusza Korczaka w Słupsku Sp. z o.o., wspierając tym samym dwa laboratoria działające już w Gdańsku. Obecnie wszystkie podmioty są w trakcie zamawiania potrzebnego sprzętu. Trwa również dostosowanie pomieszczeń oraz szkolenia personelu.

Pragnę w tym miejscu nadmienić, że do uruchomienia laboratoriów potrzebna jest zgoda Ministra Zdrowia, stąd Marszałek Województwa Pomorskiego zobowiązał szpitale do zdobycia niezbędnych pozwoleń. Ponadto, sam zaapelowałem do Ministra o ich pilne wydanie.

Z uwagi na dramatycznie wydłużający się czas oczekiwania na wyniki badań, który w chwili obecnej trwa czasem nawet dłużej niż 3 dni, w przypadku, gdy rządowe wsparcie okaże się niewystarczające, deklarujemy również zakup testów wykrywających SARS-CoV2 ze środków Samorządu Województwa Pomorskiego.

W zakresie zakupu asortymentu medycznego, w tym środków ochrony osobistej, jako Zarząd Województwa Pomorskiego, zdecydowaliśmy o pilnym uruchomieniu kwoty 50 mln zł dodatkowych środków na ratowanie zdrowia i życia mieszkańców Pomorza. Te pieniądze przekażemy do dyspozycji pomorskich szpitali, bo to właśnie pracownicy służby zdrowia znajdują się na pierwszej linii frontu i potrzebują naszego wsparcia.

Zdając sobie sprawę z braku asortymentu na rynku oraz w państwowych rezerwach materiałowych, podejmujemy, wraz ze szpitalami marszałkowskimi, liczne działania mające na celu jak najszybsze pozyskanie środków ochrony indywidualnej i uzupełnienie braków.

Z poważaniem,
Agnieszka Kapała-Sokalska
z up. MARSZAŁKA WOJEWÓDZTWA
Agnieszka Kapała-Sokalska
CZŁONEK ZARZĄDU

Do wiadomości:

1. P. Dariusz Drelich, Wojewoda Pomorski.
2. P. Tomasz Augustyniak, Pomorski Państwowy Wojewódzki Inspektor Sanitarny.